
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов от 

28.05.2020 № 209 «Об утверждении отчета «Об исполнении 

бюджета Каптыревского сельсовета за 2019 год»». 

Резолюция публичных слушаний по вопросу «Об 

исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 2019 

год». 
 

 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 29 

 
 
 

 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 



 

 
2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

       РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2020                                                              с. Каптырево                                                              № 209 

   

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 2019 год» 

 

 В соответствии с Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, 

Каптыревский Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 2019 год в сумме по 

доходам 21396,369 тыс. рублей, по расходам 21339,047 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита Каптыревского бюджета за 

2019 год в сумме 351,009 тыс. рублей. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Сельчанка». 

 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                       О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                               О.Н. Горлов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                                                                    

  к Решению № 209 от 28.05.2020г 

Каптыревского сельсовета 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                       к Решению № 195 от 24.12.2019г    

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА за 2019 год 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, код классификации операций 

сектора государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2019                   2020                2021 

1  810 01 05 00 00 00 

0000 000    

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета             

293,687 0.00 0.00 

2  810 01 05 00 00 00 

0000 500   

Увеличение остатков средств бюджетов 

поселений     

-21246,138 -15412,499 -15159,599 

 

3  810 01 05 02 00 00 

0000 510   

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета поселений   

-21246,138 -15412,499 -15159,599 

 

4  810 01 05 02 01 00 

0000 510   

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов поселений   

-21246,138 -15412,499 -15159,599 

 

5 810 01 05 02 01 10 

0000 510   

Увеличение прочих остатков денежных  

средств местных бюджетов поселений   

-21246,138 -15412,499 -15159,599 

 

6 810 01 05 00 00 00 

0000 600   

Уменьшение остатков средств бюджетов  

поселений            

21539,825 15412,499 15159,599 

 

7 810 01 05 02 00 00 

0000 610   

Уменьшение  прочих остатков средств 

бюджета поселений   

21539,825 15412,499 15159,599 

 

8 810 01 05 02 01 00 

0000 610   

Уменьшение  прочих остатков денежных  

средств бюджетов поселений   

21539,825 15412,499 15159,599 

 



 

 
3 

9 810 01 05 02 01 10 

0000 610   

Увеличение прочих остатков денежных  

средств местных бюджетов поселений   

21539,825 15412,499 15159,599 

 

10 ВСЕГО  293,687             0,00                0,00 

 

Приложение № 2  

к Решению № 209 от 28.05.2020г 

Приложение № 3  

к Решению № 195 от 24.12.2019г 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Каптыревского сельсовета на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов 

 

81010804020014000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий(прочие поступления) 

81010804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующем платежу, в том числе по 

отмененному)) 

81011105025100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

81011105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

81011301995100000130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

81011690050100000140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

81011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

81011705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

81020235118100000150 
Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

81020230024107514150 

Субвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий за счет средств краевого бюджета, в соответствии с Законом края 

от 23 апреля 2009 года №8-3170 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий" 

81020240014109112150 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий в части 

участия в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов на территории поселений Шушенского района в 2017 году 

81020215001109134150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за счет собственных средств районного бюджета, исходя из 

необходимости достижения критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 

поселений (с учетом субвенции на выравнивание финансовых возможностей поселений из 

регионального фонда компенсаций и за исключением межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района) 

81020215001107601150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за счет средств субвенции на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав 

муниципального района из краевого бюджета 

81020249999109135150 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований района 

81020705020100000180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских поселений 

81020705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 



 

 
4 

81020805000100000180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

81021960010100000150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

81020249999109119150 
Резервный фонд Администрации района в рамках непрограммных расходов финансового 

управления администрации Шушенского района 

81020249999107412150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

81020249999107508150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

81020249999101021150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты труда) 

81020249999101023150 

Средства, обеспечивающие с 1 октября 2019 года повышение на 4,3 процента минимальных 

размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной 

сферы Красноярского края, которым предоставляется региональная выплата, и размеры 

заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы Красноярского края на 

уровне заработной платы, установленной для целей расчета региональной выплаты, в рамках 

непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района 

8102029999101047150 

Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского 

края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках непрограммных расходов финансового 

управления администрации Шушенского района. 

81020229999107395150 

Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в соответствии с решениями Губернатора Красноярского края, 

Правительства Красноярского края за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 

района "Развитие транспортной системы" 

81020229999101040150 

Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского 

района 

81020229999107641150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление расходов, направленных 

на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы 

"Поддержка местных инициатив" государственной программы Красноярского края 

"Содействие развитию местного самоуправления" 

81020229999107509150 

Средства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края 

"Развитие транспортной системы" 

81020249999101038150 

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных 

категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по 

повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) 

выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

81020249999107741150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на реализацию 

проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений 

с численностью не более 10000 человек инициированными гражданами соответствующего 

населенного пункта, поселения в рамках отдельного меропрития муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории 

МО "Каптыревский сельсовет" 

 

 

 

 

 



 

 
5 

Приложение № 3  

к Решению № 209 от 28.05.2020г 

Приложение № 4  

к Решению № 195 от 24.12.2019г 

 

Доходы бюджета поселения на 2019 год по группам, подгруппам, статьям и подстатьям 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

доходов 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 

2019г 

Исполненные 
назначения 

на 

31.12.2019г 

Процент 

выполнения 

К
о

д
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

К
о

д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

К
о

д
 э

к
о
н

о
м

и
ч

ес
к
о

й
 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ и 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2709,395 2859,626 105,54 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
195,000 200,907 103,03 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 195,000 200,907 103,03 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 

195,000 200,907 103,03 

5 000 1 03 02 000 00 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

395,100 440,099 111,39 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

173,100 200,326 115,73 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1,000 1,472 147,25 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

247,400 267,636 108,18 



 

 
6 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-26,400 -29,335 111,12 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 359,699 359,699 100,00 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
359,699 359,699 100,00 

12 000 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1644,442 1733,798 105,43 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 
Налоги на имущество физических 

лиц 
260,000 297,146 114,29 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических 
лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

260,000 297,146 114,29 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1384,442 1436,652 103,77 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подп. 1 п.1 
ст.394 НК Российской Федерации, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

716,442 722,815 100,89 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подп. 2 п.1 
ст.394 НК Российской Федерации, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

668,000 713,836 106,86 

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
39,154 40,754 104,09 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 
Госпошлина за совершение 
нотариальных действий  

39,154 40,754 104,09 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 
(прочие поступления) 

39,154 40,754 104,09 

21 000 1 11 05 000 00 0000 000 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

муниципальной и 

государственной собственности 

66,000 74,368 112,68 

22 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

66,000 74,368 112,68 

23 000 1 16 90 050 00 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 

10,000 10,000 100,00 

24 810 1 16 90 050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

10,000 10,000 100,00 

25 000 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 18536,743 18536,743 100,00 

26 810 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные и безвозвратные 

перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

18536,743 18536,743 100,00 

27 810 2 02 01 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

9796,397 9796,397 100,00 

28 810 2 02 01 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
9796,397 9796,397 100,00 



 

 
7 

29 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за 

счет средств субвенции  на 

реализацию государственных 
полномочий по расчету  и 

предоставлению  дотаций 

поселениям, входящим в состав 
муниципального района из краевого 

бюджета 

1980,769 1980,769 100,00 

30 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за 

счет собственных средств районного 
бюджета, исходя из необходимости 

достижения критерия выравнивания 

расчетной бюджетной 
обеспеченности поселений (с учетом 

субвенции на выравнивание 

финансовых возможностей 
поселений из регионального фонда 

компенсаций и за исключением 

межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района) 

7815,628 7815,628 100,00 

31 810 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
353,949 353,949 100,00 

32 810 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

10,549 10,549 100,00 

33 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление 

расходов по созданию и 

обеспечению деятельности 
административных комиссий за счет 

средств краевого бюджета, в 

соответствии с Законом края от 23 
апреля 2009 года № 8-3170 «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 
образований края государственными 

полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности 
административных комиссий»  

10,549 10,549 100,00 

34 810 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета  на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

343,400 343,400 100,00 

35 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 

соответствии с Федеральным 

законом от 28 марта 1998 года № 53-
ФЗ «О воинской обязанности и 

воинской службе» 

343,400 343,400 100,00 

36 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8386,397 8386,397 100,00 

37 810 2 02 40 014 10 9112 150 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований края на реализацию 
проектов по благоустройству 

территорий сельских населенных 

пунктов и городских поселений с 
численностью не более 10000 

человек инициированными 

гражданами соответствующего 
населенного пункта, поселения в 

рамках отдельного мероприятия 

муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 
"Каптыревский сельсовет"" 

1000,000 1000,000 100,00 



 

 
8 

38 810 2 02 49 999 10 7508 150 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" 

муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 

транспортной системы" 

517,650 517,650 100,00 

39 810 2 02 49 999 10 7412 150 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 
обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий 
муниципальной программы 

Шушенского района "Защита 

населения и территорий 
Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера" 

94,651 94,651 100,00 

40 810 2 02 49 999 10 1023 150 

Средства, обеспечивающие с 1 

октября 2019 года повышение на 4,3 

процента минимальных размеров 
окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского 
края, которым предоставляется 

региональная выплата, и размеры 

заработной платы отдельных 
категорий работников бюджетной 

сферы Красноярского края на уровне 

заработной платы, установленной 
для целей расчета региональной 

выплаты, в рамках непрограммных 

расходов финансового управления 
администрации Шушенского района 

36,916 36,916 100,00 

41 810 2 02 49 999 10 1038 150 

Средства на повышение с 1 октября 

2019 года на 4,3 процента 

заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского 

края за исключением заработной 
платы отдельных категорий 

работников, увеличение оплаты 

труда которых осуществляется в 
соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия 
по повышению заработной платы, а 

также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) 
выплат, обеспечивающих уровень 

заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты 

труда) 

40,259 40,259 100,00 

42 810 2 02 49 999 10 1021 150 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на частичное 

финансирование (возмещение) 
расходов на региональные выплаты 

и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) 

983,110 983,110 100,00 

43 810 2 02 49 999 10 7509 150 

Средства на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги 
Шушенского района" 

муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие 

транспортной системы" 

2865,067 2865,067 100,00 



 

 
9 

44 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение сбалансированности 

бюджетов муниципальных 

образований района 

2828,744 2828,744 100,00 

45 810 2 02 49 999 10 9119 150 

Резервный фонд Администрации 

района в рамках непрограммных 

расходов финансовго управления 
администрации Шушенского района 

20,000 20,000 100,00 

46 810 2 07 05 000 10 0000 180 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 21246,138 21396,369   

 

Приложение № 4  

к Решению № 209 от 28.05.2020г 

Приложение № 5 

к Решению № 195 от 24.12.2019г 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 31.12.2019г. 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел, 

подраздел 
Сумма на год (тыс.руб.) 

  

    

Бюджетная 

роспись с 

учетом 

изменений 

Исполнено 
Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6450,769 6267,537 97,2 

2 

Функционирование Высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 729,444 729,444 100,0 

3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 613,631 613,631 100,0 

4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 4073,937 3890,706 95,5 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 1033,757 1033,757 100,0 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 343,400 343,400 100,0 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 343,400 343,400 100,0 

8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 1992,266 1992,265 100,0 

9 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 1992,266 1992,265 100,0 

10 Национальная экономика 0400 4101,152 4094,366 99,8 

11 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 4101,152 4094,366 99,8 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3807,938 3797,178 99,7 

14 Коммунальное хозяйство 0502   0,025 #ДЕЛ/0! 

13 Благоустройство 0503 2636,714 2629,714 99,7 

14 
Другие воросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 1171,225 1167,465 99,7 

15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4824,300 4824,300 100,0 

16 Культура 0801 4824,300 4824,300 100,0 

17 Социальная политика 1000 20,000 20,000 100,0 

18 Социальное обеспечение населения 1003 20,000 20,000 100,0 

19 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         

  ИТОГО РАСХОДОВ   21539,825 21339,047   

 

 

 

 

 



 

 
10 

Приложение № 5  

к Решению № 209 от 28.05.2020г 

Приложение № 6 

к Решению № 195 от 24.12.2019г 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета на 31.12.2019г. 

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, 

получателей бюджетных средств и 

наименование показателей бюджетной 
классификации 

код 
ведом

ства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Бюджетная 

роспись с 

учетом 
изменений 

Исполнено 
Процент 
исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Администрация Каптыревского сельсовета 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     6450,769 6267,537 97,2 

3 Функционирование Высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

810 0102     729,444 729,444 100,0 

4 Непрограммные расходы 

представительного органа 

810 0102 6100000

000 

  729,444 729,444 100,0 

5 Средства на повышение с 1 октября 2019 

года на 4,3 процента заработной платы 
работников бюджетной сферы 

Красноярского края за исключением 

заработной платы отдельных категорий 
работников, увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской 
Федерации, предусматривающими 

мероприятия по повышению заработной 
платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 
труда) 

810 0102 6100010

380 

  7,845 7,845 100,0 

6 Расходы на повышение с 1 октября 2019 

года на 4,3 процента заработной платы 

работников бюджетной сферы 
Красноярского края за исключением 

заработной платы отдельных категорий 

работников, увеличение оплаты труда 
которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской 

Федерации, предусматривающими 
мероприятия по повышению заработной 

платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, 
обеспечивающих уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты 

труда) 

810 0102 6100010

380 

100 7,845 7,845 100,0 

7 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

810 0102 6100010
380 

120 7,845 7,845 100,0 

8 Глава муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов 
представительного органа 

810 0102 6100080

020 

  721,599 721,599 100,0 

9 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0102 6100080

020 

100 721,599 721,599 100,0 

10 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0102 6100080

020 

120 721,599 721,599 100,0 

11 Функционирование 

законодательных(представительных) 
органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

810 0103     613,631 613,631 100,0 

12 Непрограммные расходы 

представительного органа 

810 0103 6100000

000 

  613,631 613,631 100,0 



 

 
11 

13 Средства на повышение с 1 октября 2019 

года на 4,3 процента заработной платы 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края за исключением 

заработной платы отдельных категорий 

работников, увеличение оплаты труда 
которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской 

Федерации, предусматривающими 
мероприятия по повышению заработной 

платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, 
обеспечивающих уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты 

труда) 

810 0103 6100010

380 

  6,537 6,537 100,0 

14 Расходы на повышение с 1 октября 2019 

года на 4,3 процента заработной платы 
работников бюджетной сферы 

Красноярского края за исключением 

заработной платы отдельных категорий 

работников, увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской 
Федерации, предусматривающими 

мероприятия по повышению заработной 
платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 
труда) 

810 0103 6100010

380 

100 6,537 6,537 100,0 

15 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0103 6100010

380 

120 6,537 6,537 100,0 

16 Председатель представительного органа 

муниципального образования в рамках 
непрограммнвх расходов 

предстмвительного органа муниципального 

образования 

810 0103 6100080

010 

  607,094 607,094 100,0 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0103 6100080

010 

100 607,094 607,094 100,0 

18 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

810 0103 6100080
010 

120 607,094 607,094 100,0 

19 Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной.власти субъектов 

Российской Федерации местных 
администраций  

810 0104     4073,937 3890,706 95,5 

20 Непрограммные расходы администрации 

Каптыревского сельсовета 

810 0104 6200000

000 

  4073,937 3890,706 95,5 

21 Функционирование администрации 

Каптыревского сельсовета 

810 0104 6210000

000 

  4073,937 3890,706 95,5 

22 Непрограммные расходы 

представительного органа 

810 0104 6100000

000 

  322,685 322,685 100,0 

23 Средства бюджетам поселений на 
частичное финансирование (возмещение) 

расходов на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального размера 
оплаты труда) 

810 0104 6210010
210 

  322,685 322,685 100,0 

24 Расходы на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на региональные 
выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0104 6210010

210 

100 322,685 322,685 100,0 



 

 
12 

25 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0104 6210010

210 

120 322,685 322,685 100,0 

26 Софинансирование региональных выплат и 

выплат, обеспечивающие уровень 
зароботной платы работников бюджетной 

серы не ниже размера минимальной 

зароботной платы (минимального размера 
оплаты труда), в рамках непрограмных 

расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0104 6210080

220 

  52,100 52,044 99,9 

27 Расходы региональных выплат и выплат, 

обеспечивающие уровень зароботной 

платы работников бюджетной серы не ниже 
размера минимальной зароботной платы 

(минимального размера оплаты труда), в 

рамках непрограмных расходов 
администрации Каптыревского сельсовета 

810 0104 6210080

220 

  52,100 52,044 99,9 

28 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0104 6210080

220 

  52,100 52,044 99,9 

29 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского 
сельсовета 

810 0104 6210000
210 

  2286,497 2280,337 99,7 

30 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

810 0104 6210000

210 

100 2286,497 2280,337 99,7 

31 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0104 6210000

210 

120 2286,497 2280,337 99,7 

32 Средства на повышение с 1 октября 2019 
года на 4,3 процента заработной платы 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края за исключением 
заработной платы отдельных категорий 

работников, увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с 
указами Президента Российской 

Федерации, предусматривающими 

мероприятия по повышению заработной 
платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 
труда) 

810 0104 6210010
380 

  20,970 20,970 100,0 

33 Расходы на повышение с 1 октября 2019 

года на 4,3 процента заработной платы 

работников бюджетной сферы 
Красноярского края за исключением 

заработной платы отдельных категорий 
работников, увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской 
Федерации, предусматривающими 

мероприятия по повышению заработной 

платы, а также в связи с увеличением 
региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 

труда) 

810 0104 6210010

380 

100 20,970 20,970 100,0 

34 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

810 0104 6210010
380 

120 20,970 20,970 100,0 

35 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0104 6210000

210 

  1236,056 1064,495 86,1 

36 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

810 0104 6210000
210 

200 1236,056 1064,495 86,1 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

810 0104 6210000

210 

240 1236,056 1064,495 86,1 



 

 
13 

(муниципальных) нужд 

38 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского 
сельсовета 

810 0104 6210000
210 

  54,729 54,729 100,0 

39 Иные бюджетные ассигнования 810 0104 6210000

210 

800 54,729 54,729 100,0 

40 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210000
210 

850 54,729 54,729 100,0 

41 Средства, обеспечивающие с 1 октября 

2019 года повышение на 4,3 процента 
минимальных размеров окладов 

(должностных окладов), ставок заработной 

платы работников бюджетной сферы 
Красноярского края, которым 

предоставляется региональная выплата, и 

размеры заработной платы отдельных 
категорий работников бюджетной сферы 

Красноярского края на уровне заработной 

платы, установленной для целей расчета 
региональной выплаты, в рамках 

непрограммных расходов финансового 

управления администрации Шушенского 
района 

810 0104 6210010

230 

  36,916 36,916 100,0 

42 Расходы, обеспечивающие с 1 октября 2019 

года повышение на 4,3 процента 
минимальных размеров окладов 

(должностных окладов), ставок заработной 

платы работников бюджетной сферы 
Красноярского края, которым 

предоставляется региональная выплата, и 

размеры заработной платы отдельных 
категорий работников бюджетной сферы 

Красноярского края на уровне заработной 

платы, установленной для целей расчета 
региональной выплаты, в рамках 

непрограммных расходов финансового 

управления администрации Шушенского 
района 

810 0104 6210010

230 

100 36,916 36,916 100,0 

43 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0104 6210010

230 

120 36,916 36,916 100,0 

44 Расходы на осуществление части 

полномочий по исполнению бюджета 

810 0104 6210080

620 

  63,983 58,529 91,5 

45 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080

620 

500 63,983 58,529 91,5 

46 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080
620 

540 63,983 58,529 91,5 

47 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1033,757 1033,757 100,0 

48 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 
территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0200000

000 

  1033,757 1033,757 100,0 

49 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы"Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0230000

000 

  1033,757 1033,757 100,0 

50 Средства на повышение с 1 октября 2019 
года на 4,3 процента заработной платы 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края за исключением 
заработной платы отдельных категорий 

работников, увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с 
указами Президента Российской 

Федерации, предусматривающими 

мероприятия по повышению заработной 
платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 

труда) 

810 0113 0230010
380 

  4,907 4,907 100,0 



 

 
14 

51 Расходы на повышение с 1 октября 2019 

года на 4,3 процента заработной платы 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края за исключением 

заработной платы отдельных категорий 

работников, увеличение оплаты труда 
которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской 

Федерации, предусматривающими 
мероприятия по повышению заработной 

платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, 
обеспечивающих уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты 

труда) 

810 0113 0230010

380 

100 4,907 4,907 100,0 

52 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0113 0230010

380 

120 4,907 4,907 100,0 

53 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и 

прочие расходы." 

810 0113 0230080

130 

  786,795 786,795 100,0 

54 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0113 0230080
130 

100 786,795 786,795 100,0 

55 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

810 0113 0230080
130 

120 786,795 786,795 100,0 

56 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230080
130 

200 231,506 231,506 100,0 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080

130 

240 231,506 231,506 100,0 

58 Осуществление государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий 

в рамках мероприятия "Создание условий 

для обеспечения выполнения мероприятий 
и прочие расходы" 

810 0113 0230075

140 

  10,549 10,549 100,0 

59 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230075

140 

200 10,549 10,549 100,0 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075

140 

240 10,549 10,549 100,0 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     343,400 343,400 100,0 

62 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

810 0203     343,400 343,400 100,0 

63 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 
территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0203 0200000

000 

  343,400 343,400 100,0 

64 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы"Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0203 0230000

000 

  343,400 343,400 100,0 

65 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

мероприятия "Создание условий для 
обеспечения выполнения мероприятий и 

прочие расходы" 

810 0203 0230051
180 

  343,400 343,400 100,0 

66 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0203 0230051

180 

100 301,089 301,089 100,0 

67 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0203 0230051

180 

120 301,089 301,089 100,0 

68 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0203 0230051

180 

200 42,311 42,311 100,0 



 

 
15 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051

180 

240 42,311 42,311 100,0 

70 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     1992,266 1992,265 100,0 

71 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     1992,266 1992,265 100,0 

72 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 
территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0310 0200000

000 

  1992,266 1992,265 100,0 

73 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0310 0220000

000 

  1992,266 1992,265 100,0 

74 Софинансирование региональной выплаты 

и выплаты обеспечивающей уровень 

заработной платы работников бюджетной 
сферы не ниже минимальной зароботной 

платы (минимального размера оплаты 

труда) 

810 0310 0220081

120 

  155,000 155,000 100,0 

75 Расходы региональной выплаты и выплаты 
обеспечивающей уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже 

минимальной зароботной платы 
(минимального размера оплаты труда) 

810 0310 0220081
120 

100 155,000 155,000 100,0 

76 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

810 0310 0220081

120 

110 155,000 155,000 100,0 

77 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий 

противопожарной безопасности МО 
«Каптыревский сельсовет» 

810 0310 0220080
120 

  1306,487 1306,487 100,0 

78 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220080

120 

100 1111,976 1111,976 100,0 

79 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

810 0310 0220080

120 

110 1111,976 1111,976 100,0 

80 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 0220080
120 

200 189,974 189,974 100,0 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080

120 

240 189,974 189,974 100,0 

82 Иные бюджетные ассигнования 810 0310 0220080

120 

800 4,537 4,537 100,0 

83 Уплата прочих налогов, сборов 810 0310 0220080

120 

850 4,537 4,537 100,0 

84 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0310 0220010

210 

  328,085 328,085 100,0 

85 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220010
210 

100 328,085 328,085 100,0 

86 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

810 0310 0220010
210 

110 328,085 328,085 100,0 

87 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0310 0220010

21С 

  75,310 75,310 100,0 

88 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220010
21С 

  75,310 75,310 100,0 



 

 
16 

89 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

810 0310 0220010

21С 

110 75,310 75,310 100,0 

90 Софинансирование региональной выплаты 

и выплаты обеспечивающей уровень 
заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже минимальной зароботной 

платы (минимального размера оплаты 
труда) произведенных на основании 

судебных актов 

810 0310 0220080

12С 

  28,000 27,999 100,0 

91 Расходы региональной выплаты и выплаты 
обеспечивающей уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже 

минимальной зароботной платы 
(минимального размера оплаты труда) 

произведенных на основании судебных 

актов 

810 0310 0220080
12С 

  28,000 27,999 100,0 

92 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

810 0310 0220080
12С 

110 28,000 27,999 100,0 

93 Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского 
района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

810 0310 02200S4

120 

  94,651 94,651 100,0 

94 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4
120 

200 94,651 94,651 100,0 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4

120 

240 94,651 94,651 100,0 

96 Софинансирование на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 
рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского 

района "Защита населения и территорий 
Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера" 

810 0310 02200S4

120 

  4,733 4,733 100,0 

97 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4

120 

200 4,733 4,733 100,0 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4
120 

240 4,733 4,733 100,0 

99 Национальная экономика 810 0400     4101,152 4094,366 99,8 

100 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 810 0409     4101,152 4094,366 99,8 

101 Муниципальная программа "Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0409 0200000
000 

  4101,152 4094,366 99,8 

102 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы"Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 
территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0409 0210000
000 

  4101,152 4094,366 99,8 

103 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в соответствии с решениями 
Губернатора Красноярского края, 

Правительства Красноярского края за счет 

средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы «Дороги 

Красноярья» государственной программы 

Красноярского края «Развитие 
транспортной системы» 

810 0409 02100S5

090 

  2865,067 2865,067 100,0 

104 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5

090 

200 2865,067 2865,067 100,0 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5

090 

240 2865,067 2865,067 100,0 



 

 
17 

106 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в соответствии с решениями 

Губернатора Красноярского края, 
Правительства Красноярского края за счет 

средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной программы 

Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

810 0409 02100S5

080 

  517,650 517,650 100,0 

107 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5
080 

200 517,650 517,650 100,0 

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5

080 

240 517,650 517,650 100,0 

109 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, ремонт , 
капитальный ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

810 0409 0210080

110 

  677,834 671,048 99,0 

110 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210080

110 

200 677,834 671,048 99,0 

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080

110 

240 677,834 671,048 99,0 

112 Софинансирование бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

соответствии с решениями Губернатора 
Красноярского края, Правительства 

Красноярского края за счет средств 

местного бюджета 

810 0409 02100S5

090 

  34,381 34,381 100,0 

113 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5

090 

200 34,381 34,381 100,0 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5

090 

240 34,381 34,381 100,0 

115 Софинансирование бюджетам 
муниципальных образований на 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета 

810 0409 02100S5
080 

  6,220 6,220 100,0 

116 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5

080 

200 6,220 6,220 100,0 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 02100S5

080 

240 6,220 6,220 100,0 

118 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

810 0500     3807,938 3797,178 99,7 

119 Благоустройство 810 0503     2636,714 2629,714 99,7 

120 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 
территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0503 0200000

000 

  2636,714 2629,714 99,7 

121 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы"Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0503 0210000

000 

  2636,714 2629,714 99,7 

122 Расходы на реализацию проектов по 
благоустройству территорий сельских 

населенных пунктов и городских поселений 

с численностью не более 10000 человек 
инициированными гражданами 

соответствующего населенного пункта, 

поселения в рамках отдельного 
мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства 
на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

810 0503 02100S7
410 

  1000,000 1000,000 100,0 



 

 
18 

123 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 02100S7

410 

200 1000,000 1000,000 100,0 

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0503 02100S7
410 

240 1000,000 1000,000 100,0 

125 Организация уличного освещения и его 
обслуживание в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080
210 

  975,731 968,731 99,3 

126 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080

210 

200 975,731 968,731 99,3 

127 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080

210 

240 975,731 968,731 99,3 

128 Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0503 0210080

310 

  399,983 399,983 100,0 

129 Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0503 0210080

310 

200 399,983 399,983 100,0 

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080

310 

240 399,983 399,983 100,0 

131 Расходы на осуществление передаваемых 
полномочий по участию в организации 

деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, 
обработки, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных 

отходов на территории МО Каптыревского 
сельсовета 

810 0503 0210091
120 

  161,000 161,000 100,0 

132 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210091

120 

200 161,000 161,000 100,0 

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210091

120 

240 161,000 161,000 100,0 

134 Софинансирование расходов на 

реализацию проектов по благоустройству 

территорий сельских населенных пунктов и 

городских поселений с численностью не 

более 10000 человек инициированными 

гражданами соответствующего населенного 
пункта, поселения в рамках отдельного 

мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, 
пожарной безопасности и благоустройства 

на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

810 0503 02100S7

410 

  100,000 100,000 100,0 

135 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 02100S7
410 

200 100,000 100,000 100,0 

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 02100S7

410 

240 100,000 100,000 100,0 

137 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

810 0505     1171,225 1167,465 99,7 

138 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы"Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0505 0230000

000 

  1171,225 1167,465 99,7 

139 Софинансирование региональных выплат и 

выплат, обеспечивающие уровень 
зароботной платы работников бюджетной 

серы не ниже размера минимальной 

зароботной платы (минимального размера 
оплаты труда), в рамках непрограмных 

расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0505 0230080

220 

  78,000 75,976 97,4 

140 Расходы региональных выплат и выплат, 

обеспечивающие уровень зароботной 

платы работников бюджетной серы не ниже 
размера минимальной зароботной платы 

(минимального размера оплаты труда), в 

рамках непрограмных расходов 
администрации Каптыревского сельсовета 

810 0505 0230080

220 

100 78,000 75,976 97,4 



 

 
19 

141 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0505 0230080

220 

120 78,000 75,976 97,4 

142 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и 
прочие расходы" 

810 0505 0230080
130 

  836,195 834,459 99,8 

143 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами   

810 0505 0230080

130 

100 619,305 617,570 99,7 

144 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

810 0505 0230080

130 

120 619,305 617,570 99,7 

145 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0505 0230080

130 

200 216,890 216,890 100,0 

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080

130 

240 216,890 216,890 100,0 

147 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0505 0230010

210 

  257,030 257,030 100,0 

148 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами   

810 0505 0230010
210 

100 257,030 257,030 100,0 

149 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

810 0505 0230010
210 

120 257,030 257,030 100,0 

150 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     4824,300 4824,300 100,0 

151 Культура 810 0801     4824,300 4824,300 100,0 

152 Непрограммные расходы администрации 
Каптыревского сельсовета 

810 0801 6200000
000 

  4824,300 4824,300 100,0 

153 Функционирование администрации 

Каптыревского сельсовета 

810 0801 6210000

000 

  4824,300 4824,300 100,0 

154 Непрограммные расходы на частичное 
возмещение расходов по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 
культуры 

810 0801 6210087
000 

  4824,300 4824,300 100,0 

155 
Межбюджетные трансферты 

810 0801 6210087

000 

500 4824,300 4824,300 100,0 

156 
Иные межбюджетные трансферты 

810 0801 6210087

000 

540 4824,300 4824,300 100,0 

157 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000     20,000 20,000 100,0 

158 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ 

810 1003     20,000 20,000 100,0 

159 Резервный фонд администрации района в 

рамках непрограммных расходов 

финансового управления администрации 
Шушенского района 

810 1003 6210091

190 

  20,000 20,000 100,0 

160 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

810 1003 6210091

190 

300 20,000 20,000 100,0 

161 Иные выплаты населению 810 1003 6210091
190 

360 20,000 20,000 100,0 

162 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ               

  ИТОГО РАСХОДОВ         21539,825 21339,047   

 

Приложение № 6 

к Решению № 209 от 28.05.2020г 

Приложение № 7 

к Решению № 195 от 24.12.2019г 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета 

на 31.12.2019г. 

тыс.руб 



 

 
20 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, 

получателей бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Бюджетная 
роспись с 

учетом 

изменений 

Исполнено 
Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация Каптыревского сельсовета             

2 

Функционирование Высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

    0102 729,444 729,444 100,0 

3 
Непрограммные расходы представительного 

органа 

6100000000     1343,075 1343,075 100,0 

4 
Глава муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного 

органа 

6100080020     721,599 721,599 100,0 

5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100080020 100   721,599 721,599 100,0 

6 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

6100080020 120   721,599 721,599 100,0 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 721,599 721,599 100,0 

8 

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 

4,3 процента заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского края за 
исключением заработной платы отдельных 

категорий работников,увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по 

повышению заработной платы, а также в связи с 
увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

6100010380     7,845 7,845 100,0 

9 

Расходы на повышение с 1 октября 2019 года на 
4,3 процента заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского края за 

исключением заработной платы отдельных 
категорий работников,увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации, 
предусматривающими мероприятия по 

повышению заработной платы, а также в связи с 

увеличением региональных выплат и (или) выплат, 
обеспечивающих уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) 

6100010380 100 0102 7,845 7,845 100,0 

10 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

6100010380 120 0102 7,845 7,845 100,0 

11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6100010380 120 0102 7,845 7,845 100,0 

12 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

6100080020 120 0102 729,444 729,444 100,0 

13 

Функционирование 

законодательных(представительных) органов 
государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

    0103 613,631 613,631 100,0 

14 

Председатель представительного органа 
муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного 

органа муниципального образования 

6100080010     607,094 607,094 100,0 

15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6100080010 100   607,094 607,094 100,0 

16 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

6100080010 120   607,094 607,094 100,0 

17 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 607,094 607,094 100,0 



 

 
21 

18 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

6100080010 120 0103 607,094 607,094 100,0 

19 

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 

4,3 процента заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского края за 
исключением заработной платы отдельных 

категорий работников,увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по 

повышению заработной платы, а также в связи с 
увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

6100010380   0103 6,537 6,537 100,0 

20 

Расходы на повышение с 1 октября 2019 года на 
4,3 процента заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского края за 

исключением заработной платы отдельных 
категорий работников,увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации, 
предусматривающими мероприятия по 

повышению заработной платы, а также в связи с 

увеличением региональных выплат и (или) выплат, 
обеспечивающих уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) 

6100010380 100   6,537 6,537 100,0 

21 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

6100010380 120   6,537 6,537 100,0 

22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6100010380 120 0103 6,537 6,537 100,0 

23 

Функционирование  Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной.власти субъектов Российской 

Федерации местных администраций  

      8918,236 8735,005 97,9 

24 
Непрограммные расходы администрации 
Каптыревского сельсовета 

6200000000     8918,236 8735,005 97,9 

25 
Функционирование администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210000000     8918,236 8735,005 97,9 

26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6210000210 100   2286,497 2280,337 99,7 

27 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

6210000210 120   2286,497 2280,337 99,7 

28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210000210 120 0100 2286,497 2280,337 99,7 

29 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210000210 120 0104 2286,497 2280,337 99,7 

30 

Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) 

6210010210     322,685 322,685 100,0 

31 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210010210 100 0104 322,685 322,685 100,0 



 

 
22 

32 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

6210010210 120 0104 322,685 322,685 100,0 

33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6210010210 120 0104 322,685 322,685 100,0 

34 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210010210 120 0104 322,685 322,685 100,0 

35 

Средства, обеспечивающие с 1 октября 2019 года 
повышение на 4,3 процента минимальных 

размеров окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников бюджетной сферы 
Красноярского края, которым предоставляется 

региональная выплата, и размеры заработной 

платы отдельных категорий работников 
бюджетной сферы Красноярского края на уровне 

заработной платы, установленной для целей 

расчета региональной выплаты, в рамках 
непрограммных расходов Администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210010230   0104 36,916 36,916 100,0 

36 

Расходы на  повышение на 4,3 процента 
минимальных размеров окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского края, которым 
предоставляется региональная выплата, и размеры 

заработной платы отдельных категорий 

работников бюджетной сферы Красноярского края 
на уровне заработной платы, установленной для 

целей расчета региональной выплаты, в рамках 

непрограммных расходов Администрации 
Каптыревского сельсовета 

6210010230 100 0104 36,916 36,916 100,0 

37 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

6210010230 120 0104 36,916 36,916 100,0 

38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6210010230 120 0104 36,916 36,916 100,0 

39 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210010230 120 0104 36,916 36,916 100,0 

40 

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 
4,3 процента заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского края за 

исключением заработной платы отдельных 
категорий работников,увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации, 
предусматривающими мероприятия по 

повышению заработной платы, а также в связи с 

увеличением региональных выплат и (или) выплат, 
обеспечивающих уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) 

6210010380   0104 20,970 20,970 100,0 

41 

Расходы на повышение с 1 октября 2019 года на 

4,3 процента заработной платы работников 
бюджетной сферы Красноярского края за 

исключением заработной платы отдельных 

категорий работников,увеличение оплаты труда 
которых осуществляется в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по 
повышению заработной платы, а также в связи с 

увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

6210010380 100 0104 20,970 20,970 100,0 

42 
Расходы на выплату персоналу  государственных 
(муниципальных) органов 

6210010380 120 0104 20,970 20,970 100,0 



 

 
23 

43 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210010380 120 0104 20,970 20,970 100,0 

44 

Софинансирование региональных выплат и 
выплат, обеспечивающие уровень зароботной 

платы работников бюджетной серы не ниже 

размера минимальной зароботной платы 
(минимального размера оплаты труда), в рамках 

непрограмных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210080220 120 0104 52,100 52,044 99,9 

45 

Расходы региональных выплат и выплат, 

обеспечивающие уровень зароботной платы 

работников бюджетной серы не ниже размера 
минимальной зароботной платы (минимального 

размера оплаты труда), в рамках непрограмных 

расходов администрации Каптыревского 
сельсовета 

6210080220 120 0104 52,100 52,044 99,9 

46 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

6210080220 120 0104 52,100 52,044 99,9 

47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210080220 120 0104 52,100 52,044 99,9 

48 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

6210080220 120 0104 52,100 52,044 99,9 

49 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210000210     1236,056 1064,495 86,1 

50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

6210000210 200   1236,056 1064,495 86,1 

51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6210000210 240   1236,056 1064,495 86,1 

52 Общегосударственные вопросы 6210000210 240 0100 1236,056 1064,495 86,1 

53 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

6210000210 240 0104 1236,056 1064,495 86,1 

54 
Расходы на осуществление части полномочий по 

исполнению бюджета 

6210080620     63,983 58,529 91,5 

55 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   63,983 58,529 91,5 

56 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   63,983 58,529 91,5 

57 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 63,983 58,529 91,5 

58 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 63,983 58,529 91,5 

59 
Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей 

в бюджет 

6210000210 850 0104 54,729 54,729 100,0 

60 

Непрограммные расходы на частичное возмещение 

расходов по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

6210087000     4824,300 4824,300 100,0 

61 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   4824,300 4824,300 100,0 

62 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 4824,300 4824,300 100,0 

63 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 4824,300 4824,300 100,0 

64 Культура 6210087000 540 0801 4824,300 4824,300 100,0 

65 

Муниципальная программа "Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0200000000     11278,514 11260,967 99,8 

66 

Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 
программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0230000000     2548,382 2544,622 99,9 

67 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1018,301 1018,301 100,0 

68 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   786,795 786,795 100,0 



 

 
24 

69 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

0230080130 120   786,795 786,795 100,0 

70 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 786,795 786,795 100,0 

71 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 786,795 786,795 100,0 

72 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 200   231,506 231,506 100,0 

73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0230080130 240   231,506 231,506 100,0 

74 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 231,506 231,506 100,0 

75 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 231,506 231,506 100,0 

76 

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 

4,3 процента заработной платы работников 
бюджетной сферы Красноярского края за 

исключением заработной платы отдельных 

категорий работников,увеличение оплаты труда 
которых осуществляется в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по 
повышению заработной платы, а также в связи с 

увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

0230010380     4,907 4,907 100,0 

77 

Расходы на повышение с 1 октября 2019 года на 

4,3 процента заработной платы работников 

бюджетной сферы Красноярского края за 
исключением заработной платы отдельных 

категорий работников,увеличение оплаты труда 

которых осуществляется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по 

повышению заработной платы, а также в связи с 
увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

0230010380     4,907 4,907 100,0 

78 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

0230010380     4,907 4,907 100,0 

79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230010380 120 0113 4,907 4,907 100,0 

80 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0230010380 120 0113 4,907 4,907 100,0 

81 

Осуществление государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках 
мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     10,549 10,549 100,0 

82 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0230075140 200   10,549 10,549 100,0 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0230075140 240   10,549 10,549 100,0 

84 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 10,549 10,549 100,0 

85 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 10,549 10,549 100,0 

86 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 343,400 343,400 100,0 

87 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий 

и прочие расходы" 

0230051180     343,400 343,400 100,0 

88 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения фунций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230051180 100   301,089 301,089 100,0 

89 Национальная оборона 0230051180 120 0200 301,089 301,089 100,0 

90 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 301,089 301,089 100,0 



 

 
25 

91 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230051180 200   42,311 42,311 100,0 

92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0230051180 240   42,311 42,311 100,0 

93 Национальная оборона 0230051180 240 0200 42,311 42,311 100,0 

94 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 42,311 42,311 100,0 

95 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1171,225 1167,465 99,7 

96 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0230080130 100   1171,225 1167,465 99,7 

97 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

0230080130 120   619,305 617,570 99,7 

98 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 619,305 617,570 99,7 

99 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0230080130 120 0505 619,305 617,570 99,7 

100 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 200   216,890 216,890 100,0 

101 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 240   216,890 216,890 100,0 

102 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 216,890 216,890 100,0 

103 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0230080130 240 0505 216,890 216,890 100,0 

104 
Расходы на выплату персоналу  государственных 
(муниципальных) органов 

0230010210 120   257,030 257,030 100,0 

105 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230010210 120 0500 257,030 257,030 100,0 

106 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0230010210 120 0505 257,030 257,030 100,0 

107 

Софинансирование региональных выплат и 
выплат, обеспечивающие уровень зароботной 

платы работников бюджетной серы не ниже 

размера минимальной зароботной платы 
(минимального размера оплаты труда), в рамках 

непрограмных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета 

0230080220   0500 78,000 75,976 97,4 

108 

Расходы региональных выплат и выплат, 

обеспечивающие уровень зароботной платы 

работников бюджетной серы не ниже размера 
минимальной зароботной платы (минимального 

размера оплаты труда), в рамках непрограмных 

расходов администрации Каптыревского 
сельсовета 

0230080220 120 0505 78,000 75,976 97,4 

109 
Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

0230080220 120 0505 78,000 75,976 97,4 

110 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0230080220 120 0505 78,000 75,976 97,4 

111 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0230080220 120 0505 78,000 75,976 97,4 

112 

Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, 
пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0220000000     1992,266 1992,265 100,0 

113 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 
благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0220080120     1306,487 1306,487 100,0 

114 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения фунций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220080120 100   1111,976 1111,976 100,0 

115 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0220080120 110   1111,976 1111,976 100,0 

116 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 110 0300 1111,976 1111,976 100,0 



 

 
26 

117 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 1111,976 1111,976 100,0 

118 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220080120 200   189,974 189,974 100,0 

119 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220080120 240   189,974 189,974 100,0 

120 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 240 0300 189,974 189,974 100,0 

121 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 189,974 189,974 100,0 

122 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района 
"Защита населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

02200S4120     94,651 94,651 100,0 

123 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S4120 200   94,651 94,651 100,0 

124 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

02200S4120 240   94,651 94,651 100,0 

125 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 94,651 94,651 100,0 

126 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 94,651 94,651 100,0 

127 

Софинансирование на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы 
Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

02200S4120     4,733 4,733 100,0 

128 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02200S4120 200   4,733 4,733 100,0 

129 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

02200S4120 240   4,733 4,733 100,0 

130 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 4,733 4,733 100,0 

131 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 4,733 4,733 100,0 

132 

Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

0220010210     328,085 328,085 100,0 

133 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения фунций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220010210 100   328,085 328,085 100,0 

134 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0220010210 110   328,085 328,085 100,0 

135 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220010210 110 0300 328,085 328,085 100,0 

136 Обеспечение пожарной безопасности 0220010210 110 0310 328,085 328,085 100,0 

137 

Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

022001021С     75,310 75,310 100,0 

138 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

022001021С 100   75,310 75,310 100,0 

139 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

022001021С 110   75,310 75,310 100,0 

140 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

022001021С 110 0300 75,310 75,310 100,0 

141 Обеспечение пожарной безопасности 022001021С 110 0310 75,310 75,310 100,0 

142 

Софинансирование региональной выплаты и 
выплаты обеспечивающей уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже 

минимальной зароботной платы (минимального 
размера оплаты труда) произведенных на 

основании судебных актов 

022008012С 110 0310 28,000 27,999 100,0 



 

 
27 

143 

Расходы региональной выплаты и выплаты 

обеспечивающей уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже 

минимальной зароботной платы (минимального 

размера оплаты труда) произведенных на 

основании судебных актов 

022008012С 110 0310 28,000 27,999 100,0 

144 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

022008012С 110 0310 28,000 27,999 100,0 

145 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

022008012С 110 0310 28,000 27,999 100,0 

146 Обеспечение пожарной безопасности 022008012С 110 0310 28,000 27,999 100,0 

147 

Софинансирование региональной выплаты и 

выплаты обеспечивающей уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже 
минимальной зароботной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

0220081120   0310 155,000 155,000 100,0 

148 

Расходы региональной выплаты и выплаты 
обеспечивающей уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже 

минимальной зароботной платы (минимального 
размера оплаты труда) 

0220081120 110 0310 155,000 155,000 100,0 

149 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0220081120 110 0310 155,000 155,000 100,0 

150 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220081120   0310 155,000 155,000 100,0 

151 Обеспечение пожарной безопасности 0220081120 110 0310 155,000 155,000 100,0 

152 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0220080120 850 0310 4,537 4,537 100,0 

153 Национальная экономика 0210000000   0400       

154 

Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 
территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0210000000     6737,866 6724,080 99,8 

155 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, ремонт , 

капитальный ремонт в рамках мероприятия 
"Развитие благоустройства" 

0210080110     677,834 671,048 99,0 

156 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080110 200   677,834 671,048 99,0 

157 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080110 240   677,834 671,048 99,0 

158 Национальная экономика 0210080110 240 0400 677,834 671,048 99,0 

159 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 677,834 671,048 99,0 

160 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках отдельного 

мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

02100S5090   0409 2865,067 2865,067 100,0 

161 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100S5090 240 0409 2865,067 2865,067 100,0 

162 

Софинансирование капитального ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских и сельских 

поселений  

02100S5090   0409 34,381 34,381 100,0 

163 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0210075080 200 0409 517,650 517,650 100,0 

164 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210075080 240 0409 517,650 517,650 100,0 

165 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в соответствии с 

решениями Губернатора Красноярского края, 
Правительства Красноярского края за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края 

"Развитие транспортной системы" 

0210075080   0409 517,650 517,650 100,0 

166 Национальная экономика 0210075080 200 0409 517,650 517,650 100,0 

167 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210075080 240 0409 517,650 517,650 100,0 



 

 
28 

168 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02100S5080 200 0409 6,220 6,220 100,0 

169 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S5080 240 0409 6,220 6,220 100,0 

170 

Софинансирование на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края 

в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского 

района" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие транспортной системы" 

02100S5080     6,220 6,220 100,0 

171 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 2636,714 2629,714 99,7 

172 Благоустройство     0503 2636,714 2629,714 99,7 

173 

Организация уличного освещения и его 

обслуживание в рамках мероприятия "Развитие 
благоустройства" 

0210080210     975,731 968,731 99,3 

174 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080210 200   975,731 968,731 99,3 

175 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080210 240   975,731 968,731 99,3 

176 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 975,731 968,731 99,3 

177 Благоустройство 0210080210 240 0503 975,731 968,731 99,3 

178 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080310     399,983 399,983 100,0 

179 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210080310 200   399,983 399,983 100,0 

180 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210080310 240   399,983 399,983 100,0 

181 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 399,983 399,983 100,0 

182 Благоустройство 0210080310 240 0503 399,983 399,983 100,0 

183 

Расходы на реализацию проектов по 
благоустройству территорий сельских населенных 

пунктов и городских поселений с численностью не 

более 10000 человек инициированными 
гражданами соответствующего населенного 

пункта, поселения в рамках отдельного 

мероприятия муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

02100S7410     1000,000 1000,000 100,000 

184 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02100S7410 200   1000,000 1000,000 100,000 

185 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S7410 240   1000,000 1000,000 100,000 

186 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100S7410 240 0500 1000,000 1000,000 100,000 

187 Благоустройство 02100S7410 240 0503 1000,000 1000,000 100,000 

188 

Софинансирование расходов на реализацию 

проектов по благоустройству территорий сельских 
населенных пунктов и городских поселений с 

численностью не более 10000 человек 

инициированными гражданами соответствующего 
населенного пункта, поселения в рамках 

отдельного мероприятия муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 
пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

02100S7410     100,000 100,000 100,000 

189 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02100S7410     100,000 100,000 100,000 

190 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S7410 200   100,000 100,000 100,000 

191 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100S7410 240 0500 100,000 100,000 100,000 

192 Благоустройство 02100S7410 240 0503 100,000 100,000 100,000 

193 

Расходы на осуществление передаваемых 

полномочий по участию в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработки, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов на территории МО 

Каптыревского сельсовета 

0210091120   0503 161,000 161,000 100,000 

194 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210091120 200 0503 161,000 161,000 100,000 



 

 
29 

195 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210091120 240 0503 161,000 161,000 100,000 

196 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210091120 240 0503 161,000 161,000 100,000 

197 Благоустройство     0503 161,000 161,000 100,000 

198 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6210091190   1000 20,000 20,000 100,000 

199 
социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

6210091190   1003 20,000 20,000 100,000 

200 социальное обеспечение  6210091190 321 1003 20,000 20,000 100,000 

201 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ             

  ИТОГО РАСХОДОВ       21539,825 21339,047   

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 

28.05.2019г.                                                                                                                           с. Каптырево 

 09-00 

 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

 

Публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 

2019 год». 

 

          Участники публичных слушаний заслушав и обсудив доклад «Об исполнении бюджета 

Каптыревского сельсовета за 2019 год», отмечают, что цели, поставленные при формировании 

бюджета 2019 года, были достигнуты.  

 

Участники публичных слушаний 

 

РЕКОМЕНДУЮТ: 

 

1. Информацию «Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 2019 год» принять к 

сведению. 

2. Рекомендовать Каптыревскому сельскому Совету депутатов утвердить отчёт об 

исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 2019 год. 

 

 

Председатель  

публичных слушаний                                                                           В.В. Тулаев    

 

Секретарь 

публичных слушаний                                                                           Г.Я.Г лушкова                                                                                                                           

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 21 от 01 июня 2020 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


